ptinet moderari occupias delectationis tactus secundario at alias occupias. Ad secundum dicendum quod prius ibi resert nomine tristitia ad moderationem extiorum representatum sive aliis recte in aliquo fibi mensurata non atque put resert ad moderationes affectionem ait quod prius ad virtutem tristitia. Ad tertium dicendum quod delectationes aliorum sensuum aliter se habent in hominibus et aliter in aliis animalibus: in aliis namque animalibus ex aliis sensibus non causant delectationes nisi in ordine ad sensibilitatem tactus: sicut leo delectatur videlicet ceruus vel audiens vocem ei propter cibum. hoc autem delectatur secundum finem alios sensus non solus propter hanc etiam propter suam sensitivitatem sensibilius et sic circa delectationes aliorum sensuum ictus reseretur ad delectationes tactus est tristitia: non principia licet sequenti. ictus autem sensibilitas aliorum sensuum non est delectabilia propter suam suam sensitivitatem: sicut cum delectatur homo in soni boni armonizatio. ista delectatio non pertinet ad tristitiae naturam. unde non habet hominem passiones illarum principalitatem ut circa eas anthonomatice tristitia dicatur. Ad quartum dicendum quod delectationes spinales et secundum finem suam naturaliter sunt maiores delectationibus corporalibus: tamen non ita principiis sensu. et per se non ita vehementer affectu appetitus sensituum: sed cuius impetu boni rationis seruat per moraliter virtutem. vel dicendum quod delectationes spinales per se loquendo sunt secundum rationem. unde non sunt refrenanda nisi per accessum: ictus secundum rationem delectatio spinalis retrahitur ab alia potiori et magis debita. Ad quinto dicendum quod non omnes delectationes tactus pertinent ad naturam seruationis: et ideo non omnes circa omnes delectationes tactus sit temperantia.

Ad quintū sic proce

dīs. Videſ q̄ circa ppas delectatiōes gust⁹ ſit tpātia. Delectatiōes n. gust⁹ ſit in cibis ⁊ potib⁹ q̄ magl ſūt neceſſari ad boī vitā q̄ delectatiōes venereor q̄ ptiñet ad tactū ſed ſcdm pdcā tpātia ē circa delectatiōes eoꝝ q̄ ſūt neceſſia ad vitā boīs. q̄ tpātia ē magl circa ppas delectatiōes gust⁹ q̄ circa ppas delectatiōes tact⁹. **P.** Lpantia ē circa paſſiōes magl q̄ circa res ipſas. ſz ſicut v̄ in 2° de aia tact⁹ videſ eē ſenſus alimēti q̄tū ad ipſaz ſb ſtatiā alimēti. ſaporiāt q̄ ē ppe obiectū gust⁹ ē ſicut delectamēti alimētor. q̄ tpātia magl ē circa gustū q̄ circa tactū. **P.** ſicut v̄ i 7° ebicor circa eadē ſūt tpātia ⁊ itpantia: cōtinētia ⁊ icōtinētia: pſeuernantia ⁊ mollicies ad quā ptiñet delitie. ſz ad delitias videſ ptiñē delectatio q̄ ē i ſaporiib⁹ q̄ ptiñet ad gulfū ſu. q̄ tpātia ē circa delectatiōes ppas gulfus